
B O L E T I N E X T R A O R D I N A R I O D E L DIA 8 D E JULIO D E 1 9 0 4 . 

CENSO ELECTORAL. 
PROVINCIA DE PALENCIA. Ayuntamiento de Baños de Cerrato. 

Distrito municipal de Baños de Cerrato. 
Sección única. 

Copia de las listas electorales para Diputados á Cortes, provinciales y cargos municipales, según resulta del Censo existente en 
la Secretaría de la Diputación Provincial, que se publica en el Boletín en cumplimiento á lo prescrito en el art. 16 de la lev 
de 26 de Junio de 1890. J 

NÚMERO DE ORDEN 

en la 
Sección. 
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35 
36 
37 
38 
39 
40 
41 

42 
43 
44 
45 
46 
47 
48 
49 

APELLIDOS. 

Amor Palenzuela 
Amor Ortega 
Amor Ortega 
Atienza Adán 
Antolín Expósito 
Ascarza Cores 
Alvarez Calvo 
Alvarez Gómez 
Aguirre de la Parra 
Alvarez Espinosa 

B. 
Barrigón Paredes 
Barrigón Paredes 
Blanco Alario 

c. 
Calzada Ibáñez 
Calzada Montoya 
Calzada Yelaseo 
Cabezudo Montes 
Calzada Ibáñez 
Calzada Miguel 
Calzada Miguel 
Calzada Ibáñez 
Calzada Nieto 
Calzada Daza 
Cano López 
Castrillo Barrenechea 
Calvo de los Ríos 
Cabo Corrillo 
Cerezo Sacedón 

D . 

Daza Herreros 
Daza Herreros 
Daza Ayuso 
Domingo Soto 
Diez Martín 
Dorado Fernández 

E . 

Esteban Gutiérrez 
Esteban Gutiérrez 
Espinosa Ortega 
Estéban Vecino 
Estéban Vecino 
Escusa Yuste 
Estéban Rodríguez 

F . 

Fresno Pérez 
Frutos Garrido 
Fuente Cuesta 
Fuente García 
Fernández Tapia 
Frías Gonzalo 
Fuente García 
Fernández García 

NOMBRES. 

T a d e o . 
Miguel. 
Ouofre. 
V a l e n t í n . 
Di mas. 
Pascual. 
Victoriano. 
Jacinto. 
Teodoro. 
Roque. 

Gerardo. 
Digno. 
Alejandre. 

Angel. 
Hipólito. 
F é l i x . 
Medín. 
Nicasif. 
Ramón. 
Santiago. 
Vicente. 
Emiliano. 
Raimundo. 
Juan. 
Eugenio. 
Juan. 
Arturo. 
Francisco. 

Florentín. 
Máximo. 
Pascual. 
Julián. 
Damián. 
José. 

Abdón. 
Dámaso. 
Pedro. 
Victorio. 
Valeriano. 
Miguel . 
Eugenio. 

Manuel. 
Apolinar (de) 
Matías (de la) 
Venancio (de la) 
Laureano. 
Martín. 
Pablo. 
Gabriel. 

26 
61 
52 
52 
37 
71 
51 
42 
29 
31 

26 
34 
34 

26 
26 
26 
35 
28 
60 
68 
38 
36 
34 
56 
31 
26 
39 
66 

55 
53 
39 
40 
40 
64 

45 
50 
44 
47 
54 
55 
41 

74 
66 
67 
41 
55 
68 
51 
33 

DOMICILIO. 

CALLE. Núm.o 

Carnicerías. 
Idem. 
Real. 
Huerta. 
Idem. 
San Justo. 
Real. 
San Justo. 
Progreso. 
Huerta. 

Caño. 
Carnicerías. 
Estación. 

Huerta. 
Río. 
Sol. 
Progreso. 
Fuente. 
Idem. 
Sol. 
Real. 
Idem. 
I'iem. 
Progreso. 
Estación. 
Poniente. 
Despoblado. 
Estación. 

Carnicerías. 
Real. 
Poniente. 
Despoblado. 
Estación. 
Real. 

Huerta. 
I'iem. 
Real. 
Huerta. 
Caño. 
Estación. 
Barbotián. 

Estación. 
Carnicerías. 
Fuente. 
Idem. 
Sol. 
Despoblado. 
Carnicerías. 
Baños. 
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PROFESIÓN. • 

es ó nó eleidble para 
earíTOH 

Concejiles 

¿SABE • 

PROFESIÓN. • 

es ó nó eleidble para 
earíTOH 

Concejiles leer? jscribir? 

Labrador. Si. Si. 
Idam. id. id. 
Idem. id. id. 
Empleado. id. id. 
Pastor. No. No. 
Empleado. Si. Si. 
Idem. id. id. 
Fondista. id. id. 
Médico. id. id. 
Jornalero. id. id. t^ 

CO H 
Labrador. CD Si. Si. 
Idem. id. id. 
Jornalero. a> 

U id. id. 
rO 

id. 
3 
O 

Jornalero. Q 
cu Si. Si. 

Labrador. id. id. 
Jornalero. <M id. id. 
Carpintero. ® id. id. 
Jornalero. id. id. 
Idem. s id. id. 
Labrador. GH id. id. 
Panadero. o • rH id. id. 
Labrador. tí P id. id. 
Idem. l—1 id. id. 
jornalero. >5 id. id. 
Idem. e£> id. id. 
Idem. cS id. id. 
Labrador. id. id. 
Eclesiástico. <D 73 id. id. 

i—i 
• 

Labrador. u cí Si. Si. 
Idem. id. id. 
Jornalero. 73 No. No. 
Idem. U Si. Si? 
Idem. O id. id. 
Zapatero. S2 © id. id. 

vS 
tn 

Jprnalero. r£ No. No. 
Idem. '5b Si. Si. 
Idem. id. id. 
Idem. * © No. No. 
Idem. m O id. id. 
Idem. 73 Si. Si. 
Idem. O EH id. id. 

Jornalero. li OKfaM Si. Si. 
Tendero. [ id. id. 
Labrador. id. id. 
Idem. 1 SSlil id. id. 
Idem. r id. id. 
Peón. id. id. 
Empleado, id. id. 
Idem. id. id. 



ule i» ins-cripción general 
en la 

Sección. 

APELLIDOS. NOMBRES. 

44 
46 

254 
271 
272 
284 
294 
295 

50 
170 
232 
273 
296 

53 
54 
69 

171 
216 

150 
172 

310 70 
63 71 
*64 72 
65 73 
67 74 

151 75 
297 76 

89 
90 
92 
93 
95 
96 
97 

155 
237 
247 
278 
285 

98 

101 
102 
103 
187 
188 
107 
108 
113 

309 77 
298 78 

73 79 
75 80 
81 81 
83 82 
85 83 
86 84 

153 85 
167 86 
198 87 
236 88 
277 89 
299 90 
801 91 

50 
51 
52 
53 
54 
55 
66 
57 

58 
59 
60 
61 
62 

63 
64 
65 
66 
67 

68 
«9 

92 
93 
94 
95 
96 
97 
98 
99 

100 
101 
102 
103 

104 

105 
106 
107 
108 
109 
110 
111 112 

G . 

Gallego González 
García Masa 
García López 
Galán Cerrato 
García Escudero 
García Salas 
García González 
González Villar 

H . 

Hernando García 
Hernández Masa 
Hernández Núñez 
Hernáudez Manuel 
Hernández Plaza 

J. 
Ibáñez Diez 
Ibáñez Rodríguez 
Ibáñez Sardón 
Ibáñez López 
Ibáñez López 

Jimeno Benito 
Juárez Diez 

L . 

Lerma Di ago 
Luís Tolín 
López Ibáñez 
López Ibáñez 
Luís Valdeolmillos 
López Lozano 
Lobo Redondo 

M . 

Manuel Pelenzuela 
Martínez Isasi 
Martín Siboa 
Miguel Ortega 
Marín Pérez 
Miguel Alonso 
Morante Guerra 
Manuel Santoyo 
Meléndez Nestal 
Muñoz Santos 
Martín Hidalgo 
Miguel Cancelo 
Martín Martín 
Maeso Cuesta 
Moyano González 

N . 

Nieto Calzada 
Nieto Calzada 
Nieto Calzada 
Nieto Calzada 
Núñez Diez 
Nieto Calzada 
Nieto Miguel 
Nieto Calzada 
Navajas Antón 
Nieto Miguel 
Niño Espinosa 
Nieto Frómista 

O. 

Ortega Ibáñez 

P. 

Pablo Diez 
Palenzuela Manuel 
Pérez Espinosa 
Pérez Ibáñez 
Puertas García 
Palenzuela Manuel 
Paredes Ibáñez 
Pérez Calvo 

EDAD. 

DOMICILIO. 

CALLE. Núm.» 

Joaquín. 
Pablo. 
Benigno. 
A q u i l i n o . 
Miguel. 
Fernando. 
Miguel. 
Maximiano. 

F é l i x . 
Lázaro. 
Anastasio. 
Mariano . 
Pedro. 

Cetión. 
Ceferino. 
"Vicente. 
Marcelo. 
Tonbio. 

Manuel. 
Vicente. 

Pedro. 
Francisco. 
Domingo. 
Eusebio. 
Juan. 
Braulio. 
Felipe. 

Tomás. 
Bernardo. 
Francisco. 
Isidoro. 
Pablo. 
Robustiano. 
Santos. 
Simón. 
Luís. 
Miguel. 
Hipólito. 
Aurelio. 
Angel. 
Faust ino . 
Segundo. 

Andrés. 
Emilio. 
Juan. 
Julián. 
Sinforiano. 
Toribio. 
Felipe. 
Fructuoso. 
Pedro. 
Tomás. 
Ciro. 
Eusebio. 

Eusebio. 

Cayetano. 
Cayetano. 
Dámaso. 
Domingo. 
Ildefonso. 
Francisco. 
Francisco. 
Julián. 

43 
63 
29 
47 
38 
53 
60 
27 

58 
36 
32 
28 
30 

52 
73 
48 
35 
32 

75 
44 

30 
41 
42 
44 
44 
67 
31 

26 
41 
64 
67 
53 
41 
41 
57 
41 
39 
51 
32 
54 
45 
43 

61 
49 
47 
44 
83 
64 
40 
53 
46 
31 
35 
51 

42 

62 
69 
53 
44 
51 
66 
46 

Baños. 
Huerta. 
Tdem. 
Idem. 
Despoblado. 
Estación. 
Carnioerías. 
Huerta. 

Carnicerías. 
Idem. 
Real. 
Carnicerías. 
Idem. 

Carnicerías. 
Norte. 
Huerta. 
Real. 
Poniente. 

Barbotán. 
Sol. 

Despoblado. 
Era. 
Sol. 
Huerta. 
Era. 
Despoblado. 
Barbotán. 

Real. 
Carnicerías. 
Caño. 
Huerta. 
Idem. 
Real. 
Carnicerías. 
Idem. 
Estación. 
Carnicerías. 
Barbotán. 
Carnicerías. 
San Justo. 
Despoblado. 
Barbotán. 

Carnicerías. 
Idem. 
Real. 
Poniente. 
Río. 
Carnicerías. 
San Justo. 
Carnicerías. 
San Justo. 
Norte. 
Huerta. 
Barbotán. 

Despoblado. 

Carnicerías. 
Idem. 
Idem. 
Real. 
Despoblado. 
Carnicerías. 
Idem. 

PROFESION. 

51 I Real. 

Tabernero. 
Labrador. 
Jornalero. 
Idem. 
Caminero. 
Empleado. 
Jornalero. 
Tablajero. 

Herrero. 
Sacristán. 
Jornalero. 
Idem. 
Idem. 

Jornalero. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 

Jornalero. 
Pastor. 

Jornalero. 
Labrador. 
Jornalero. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 

Labrador. 
Jornalero. 
Empleado. 
Labrador. 
Hortelano. 
Labrador. 
Zapatero. 
Labrador. 
Jornalero. 
Idem, 
Empleado. 
Propietario. 
Empleado. 
Jornalero. 
Idem. 

Labrador. 
Idem. 
Empleado. 
Labrador. 
Idem. 
Idem. 
Jornalero. 
Reservista. 
Empleado. 
Jornalero. 
Idem. 
Empleado. 

Jornalero. 

Labrador. 
Idem. 
Empleado. 
Idem. 
Caminero. 
Labrador. 
Idem. 
Jornalero. 

Si os ó nó 
elegible 

para 
caraos 

Concejiles 

¿SABE 

l e e r ? e s c r i b i r ? 

Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 

Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 

Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 

Si. 
No. 

Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 

•Si, 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
No. 
Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 

Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 

No. 

Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 

Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 

Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 

Si. 
id. 
id. 
id., 
id. 

Si. 
No.. 

Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 

Si., 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
No . 
Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 

Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 

No. 

Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 



NÚMERO DE ORDEN 

125 
127 
179 
189 
221 
'261 
802 

13'2 

134 

BU 
136 
280 
304 

•le la ins 
cripción 
general. 

en la 
Sección 

114 113 
116 114 
117 115 
119 116 
121 117 
122 118 
156 119 
177 120 
218 121 
248 122 
259 123 
260 124 
279 125 

123 J26 
178 127 

137 141 

128 
129 
130 
131 
132 
133 
134 

135 

136 

137 
138 
139 
140 

APELLIDOS. 

Palenzuela García 
Palenzuela Cerezo 
Palenzuela Cerezo 
Pérez Calvo 
Paredes Ibáñez 
Palenzuela Zamora 
Palenzuela Cerezo 
Palenzuela García 
Pérez de la Fuente 
Palenzuela Trejo 
Palenzuela Marín 
Pérez Herrera 
Paredes Pablo 

Q. 
Quintana Orejas 
Quintana Orejas 

R. 
Roldan Ovejero 
Ruipérez Calvo 
Rodríguez Diez 
Rojo Manuel 
Ríos Ortega 
Roldán Nozal 
Revilla Asenjo 

s. 
Salazar Vélez 

T . 

Tolín Orejas 

Y . 

Villán Martínez 
"Vivar Herrera 
Villanueva Rodríguez 
Val Saldaña 

z. 
Zamora Ruipérez 

Palencia 8 de Julio de 1904. 
EL PRESIDENTE DE LA DIPUTACIÓN, 

NOMBRES. EDAD 

DOMICILIO. 
NOMBRES. EDAD 

CALLE. Núm 

Lino. 40 Carnicerías. 
Ambrosio, 47 Idem. 
Prudencio. 45 Idem. 
Santiago. 65 Real. 
Valentín. 39 Idem. 
Lucio. 45 Baños. 
Simón. 38 Carnicerías. 
Joaquín. 35 Idem. 
Gabriel. 32 Idem. 
Román. 71 Real. 
Daniel. 29 Carnicerías. 
Félix. 33 Despoblado. 
Severiano. 49 Progreso. 

Eugenio, 43 Caño. 
Victor. 35 Real. 

Cirilo, 49 Fuente. 
Norberto. 63 Real. 
Anselmo. 50 Idem. 
Victor. 42 Carnicerías. 
Leocadio. 32 Real. 
Onofre. 61 Despoblado. 
Cipriano. 35 Huerta. 

i 
Melitón. 62 Carnicerías. 

Mariano. 63 Fuente. 

Facundo. 32 Real. 
Agustín. 58 Carnicerías. 
Agustín. 47 Estación. 
Higinio. 31 San Justo. 

Antonio. 42 Huertas. 

PROFESIÓN. 

Hortelano. 
Labrador. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Tabernero. 
Labrador, 
Jornalero. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Peón 
Labrador. 

Jornalero. 
Idem. 

Jornalero. 
Empleado. 
Jornalero. 
Idem. 
Labrador. 
Peón. 
Jornalero. 

Jornalero. 

Jornalero. 

Carretero. 
Jornalero. 
Idem. 
Idem. 

Zapatero. 

Si es ó nó 
elegible 

para 
cargos 

Concejiles 

(•tí i i 
EL SECRETARIO, 

¿SABE 

leer? escribir? 

Si. 
id. 
id. 
No. 
Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 

Si. 
id. 

Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
No. 

Si. 

Si. 

Si. 

¿i.*/ . 

CA / 

Si. 
id. 
id. 
No. 
Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 

Si. 
id. 

Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
No. 

Si. 

Si. 

Si. Si. 
No. No. 
Si. Si. 
id. id. 

Si. 

Imprenta de la Casa de Expósitos y Hospicio provincial. 


